[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.10.2021 № 62-п
п. Каратайка НАО

О запрете выхода (выезда)
на лёд на территории Сельского поселения
"Юшарский сельсовет" Заполярного района
Ненецкого автономного округа

       В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", "Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ненецком автономном округе", утверждённых Постановлением Администрации НАО от 17.07.2012 № 199-п, Уставом Сельского поселения "Юшарский сельсовет" ЗР НАО, в связи с началом ледообразования на водных объектах Сельского поселения "Юшарский сельсовет" ЗР НАО в 2021 году, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах в период ледостава 2021 года Администрация Сельского поселения "Юшарский сельсовет" ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям всех учреждений и организаций провести профилактическую и разъяснительную работу среди населения и подростков о правилах поведения на водных объектах в период ледостава 2021 года и оказания первой помощи.
2. Администрации Сельского поселения «Юшарский сельсовет" ЗР НАО, выпустить и разместить на досках объявлений (на информационном стенде) памятки о правилах безопасности в период ледостава.
3. Запретить выход граждан на ледовый покров водных объектов на территории Сельского поселения в период становления льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия (толщина льда не менее 10 см.)
4. Запретить движение снегоходной техники при толщине ледового покрытия менее 16 см.
5.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене "Сельские вести" и подлежит размещению на официальном сайте Сельского поселения "Юшарский сельсовет" ЗР НАО.

      Глава Сельского поселения
      "Юшарский сельсовет" ЗР НАО:                                  Вылко Д.В.

image1.png